REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
; KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 12.08.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s¢ Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 10.08.2020, té
parashtruar nga Grupi i Operatorve Ekonomik “Ndertimi” sh.p.k. & “Shkembi Gllarevé”,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i shtegut pér ecje dhe ¢iklizém Brekoc-
Devé “, Nr. i prokurimit- 632-20-1596-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

I. 1. Refuzohet sie pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim nga Grupi i Operatorve
Ekonomik “Ndertimi” sh.p.k. & “Shkembi Gllarevé”, e dt.10.08.2020, lidhur me
aktivitetin e prokurimit Ndértimi i shtegut pér ecje dhe ¢iklizém Brekoc-Devé “, Nr. i
prokurimit- 632-20-1596-5-2-1, Nr. i brendshém-632-20-022-521, kundér NJOFTIM
MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, te AK —sg&, té datés 03.08.2020, té
publikuar n& platformén elektronike t& KRPP-sé .

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES e publikuar me
daté: 03.08.2020;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit .

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike té
KRPP-sé .



Arsyetim

Megé Grupi i Operatorve Ekonomik “Ndertimi” sh.p.k. & *“Shkembi Gllarevé”, ka
parashtruar kérkesés pér ri-shqyrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit Ndértimi i shtegut
pér ecje dhe ciklizém Brekoc-Devé “ , Nr. i prokurimit- 632-20-1596-5-2-1, Nr. i brendshém-
632-20-022-521,

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 12.08.2020, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

Né Njoftimin pér kontraté, t& dt.23.04.2020,éshté kérkuar t& prezantohen dy cilindra apo rula
ngjeshés me peshé totale mbi 10 ton.

Gjaté procesit té Ri-vlerésimit, &shté vérejtur se ju keni prezantuar vetém njé€ cilindér, cilindri
tjetér nuk figuron né listen e mjeteve dhe pér té nuk &shté prezantuar déshmi , pérveq késaj

lista e paisjeve e ngarkuar nga ju né sistem , &shté lista e mjeteve e pérpiluar pér njé projekt
tjetér-Cabrat -Jahoc (k&to nuk jané vérejtur nga Komisioni paraprak).

Pretendimi juaj i [-r& se: Grupit t& Operatoréve Ekonomik “Marisa” sh.p.k. & “Company
Murseli” sh.p.k., ju mungon diploma.e gjeodetit, nuk géndron, sepse Grupi i Operatoréve
Ekonomik “Marisa” sh.p.k. & “Company Murseli” sh.p.k , ka prezantuar diplomén e gjeodetit
dhe e njejta éshté e ngarkuar né sistem tek Stafi profesional i inxhinjeréve;

Pretendimi juaj i [I-t& se: Grupit t€ Operatoréve Ekonomik “Marisa™ sh.p.k. & “Company
Murseli” sh.p.k., ju mungojné kontratat e stafit teknik, nuk géndron, sepse t& njéjtat me
dt.24.07.2020, i jané kérkuar me nenin 72, t& LPP-s&. Grupi i Operatoréve Ekonomik “Marisa”
sh.p.k. & “Company Murseli” sh.p.k. , me dt.25.07.2020, i ka ngarkuar n& sistem (shih te
funksioni “Dokumentat tjera”).

Pretendimi juaj i ITI-t& se: Njéri nga anétarét e konzorciumit kishte certifikatén e vjetéruar té
biznesit, pér ne ka gené apo mé miré€ t€ themi e kemi konsideruar devijim t& vogél.

Pretendimi juaj i [V-té se: Informatat e dhéna nga ne nuk kan& qené né térési por té pjeséshme
nuk géndron, sepse me t& gjithé Operatorét ekonomik ne jemi shumé transparent sa i pérket
qasjes né dokumente. Ato dokumente t€ cilat i kérkojné Operatorét ekonomik ato edhe ju
ofrojmé, nése né kété rast digka nga dokumentet ka gené e mangét, do té& thoté se ju nuk e
keni kérkuar.

Tenderi juaj éshté eleminuar pér arsye se nuk plotéson kerkesat e Autoritetit Kontraktues.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.



Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té parageséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

-aton C;@

Mepaxher i Z'yr\i’és sé&Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;

Arkivit t& Komunés



